

**13.08.2024**

**Tale ved utdeling av Brobyggerprisen 2024  
Trefoldighetskirken, Arendal**

Norske kirkeakademier har siden 1983 delt ut Brobyggerprisen. Prisen tildeles en person, organisasjon eller institusjon som på særlig vis har bygd broer av innsikt og forståelse – og stimulert til å utvikle kontakt og dialog mellom ulike grupper i samfunnet.

Norske kirkeakademier består av 81 medlemsakademier, fra Kristiansand, Lillesand, Arendal og Grimstad i sør til Tromsø i nord. Vi er en økumenisk bevegelse, som er opptatt av spørsmål i skjæringspunktet mellom kirke og samfunn, og ikke minst av betydningen av kunst og kultur.

Det er altså mange ulike former for brobyggere som har mottatt prisen. Alt fra Svein Ellingsen, Mari Boine og Petter Skippervold, til Refugees Welcome Norway, Ella Marie Hætta Isaksen, Mehda Zolfaqari og KFUK-KFUM Forandringshuset.

Styret for Norske kirkeakademier har besluttet at Brobyggerprisen 2024 tildeles Kirkens Nødhjelp (KN). KN er en felleskirkelig organisasjon som kjemper sammen med mennesker over hele verden for å avskaffe fattigdom og urettferdighet. Organisasjonen jobber på vegne av kirkene i Norge for å virkeliggjøre Guds kjærlighet i verden. KN er gjennom mange år kjent for sitt omfattende arbeid for å skape rettferdighet og bygge broer i samfunnet. KN er en tung aktør når det gjelder humanitært arbeid, langsiktig utviklingsarbeid og bistandspolitik. KN er, ikke minst gjennom sin tunge faglighet, en viktig bro mellom bistandsmyndigheter og samfunnsaktører, faglige miljøer og politiske miljøer.

Hvorfor har Norske kirkeakademier valgt å gi Brobyggerprisen til nettopp KN?

Verden er i dag preget av stor økonomisk ulikhet mellom land, og disse forskjellene er økende. Ulikhet bidrar til økt ustabilitet, konflikt og polarisering. Klimakrisen rammer de fattigste landene hardest. Da er det et stort behov for en organisasjon som KN. KN er en stemme for stemmeløse, og peker igjen og igjen på at fattigdom er urettferdighet. For å skape bærekraftige endringer for mennesker som lever i fattigdom, arbeider Kirkens Nødhjelp med de grunnleggende årsakene til fattigdom og urettferdighet, og er opptatt av kjønnsrettferdighet både i et klima- og et bistandsperspektiv.

Det er mange flere eksempler på KNS brobyggende arbeid:

Gjennom arbeidet til Changemaker – KNS ungdomsorganisasjon - bygger KN bro mellom generasjonene. KN deltar også i økumenisk arbeid og bidrar til å bygge bro mellom kirkesamfunn i Norge.

Gjennom Kirkenes Verdensråds ledsagerprogram for Palestina og Israel – som i Norge koordineres av KN - har mennesker i mange år blitt utplassert i utvalgte byer og landsbyer på Vestbredden og i Jerusalem. Der ledsager de palestinere og israelere som med fredelige midler arbeider mot den israelske okkupasjonen. Etter 7. oktober i fjor har KN, i tett samarbeid med FN-organisasjonen UNRWA, delt ut vann og mat til tusenvis av internt fordrevne mennesker som har søkt tilflukt i Sør-Gaza.

Gjennom Fasteaksjonen – som engasjerer konfirmanter og foreldrene deres - er det bygget bro mellom internasjonale spørsmål og grasrotengasjement.

Vi vil også trekke fram KNS arbeid med og for interreligiøs dialog. Trossamfunn er mange steder i verden den eneste formen for sivilsamfunn som har autoritet og kapasitet til å organisere mennesker. Som en trosbasert humanitær organisasjon kan KN gå i dialog

med religiøse ledere, også om krevende og betente temaer – ikke i kraft av å være en vestlig bistandsorganisasjon, men som del av den globale trosfamilien.

Norske kirkeakademier vil uttrykke stor takknemlighet for KNs arbeid over hele verden og det er med stor glede vi gir dere Brobyggerprisen 2024. Prisen består av et diplom og et kunstverk av Amina Sahan.

Jeg ber generalsekretær Dagfinn Høybråten om å komme fram og motta prisen.